ДЕПАРТАМЕНТ ЭКОНОМИКИЯМАЛО-НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА
ПРИКАЗ
г. Салехард

Об утверждении перечня объектов, в отношении которых в 2025 годупланируется заключение концессионных соглашений и (или) соглашенийо государственно-частном партнерстве
В соответствии с частью 3 статьи 4 Федерального законаот 21 июля 2005 года № 115-ФЗ «О концессионных соглашениях»,Федеральным законом от 13 июля 2015 года № 224-ФЗ «О государственно-частном партнерстве, муниципально-частном партнерстве в РоссийскойФедерации и внесении изменений в отдельные законодательные актыРоссийской Федерации», пунктом 28 Методики расчета значений показателейоценки эффективности деятельности руководителей федеральных органовисполнительной власти и высших должностных лиц (руководителей высшихисполнительных органов государственной власти) субъектов РоссийскойФедерации по созданию благоприятных условий веденияпредпринимательской деятельности, в отношении которыхМинэкономразвития России является федеральным органом исполнительнойвласти, ответственным за предоставление информации о достигнутыхзначениях показателей, утвержденной приказом Минэкономразвития Россииот 15 мая 2014 года № 266, п р и к а з ы в а ю:
1. Утвердить прилагаемый перечень объектов, в отношении которых в2025 году планируется заключение концессионных соглашений и (или)соглашений о государственно-частном партнерстве (далее – Перечень).2. Отделу развития государственно-частного партнерства управленияпроектной деятельности департамента экономики Ямало-Ненецкогоавтономного округа не позднее 31 января 2025 года обеспечить размещениеПеречня в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» наофициальном сайте Российской Федерации для размещения информации опроведении торгов (http://torgi.gov.ru), а также на официальном сайтеПравительства Ямало-Ненецкого автономного округа (https://yanao.ru).3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить наруководителя проектного офиса Ямало-Ненецкого автономного округаКлочкова О.Е.

Директор департамента экономикиЯмало-Ненецкого автономного округа В.В. Миронов

http://torgi.gov.ru

1 Для концессионных соглашений – объекты, перечисленные в части 1 статьи 4 Федерального закона от 21.07.2005 № 115-ФЗ «О концессионных соглашениях»;
для соглашений о государственно-частном партнерстве – объекты, перечисленные в части 1 статьи 7 Федерального закона от 13.07.2015 № 224-ФЗ «О государственно-частном партнерстве,муниципально-частном партнерстве в Российской Федерации и внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации».

УТВЕРЖДЕН
приказом департамента экономикиЯмало-Ненецкого автономного округаот

ПЕРЕЧЕНЬобъектов, в отношении которых в 2025 году планируется заключение концессионных соглашений и (или)соглашений о государственно-частном партнерстве

№
п/п Тип объекта (назначение)1 Наименование объекта
1 2 3
1. Объекты, используемые для организации отдыха граждани туризма проектирование, реконструкция и эксплуатация гостиницы вгороде Салехарде2. Объекты, используемые для организации отдыха граждани туризма проектирование, реконструкция и эксплуатация гостиницы вгороде Новом Уренгое3. Объекты, используемые для организации отдыха граждани туризма проектирование, создание и эксплуатация гостиницы в городеНоябрьске